

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Scheda 1 - Finanziaria: FINTECNA - Cessioni di quote di controllo

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
ISA Costruzioni Gen Spa	100,0%	Itaistrade S.p.A.	100,0%	Semeraro S.r.l.	14/09/94	1,7		0,2	n. 5 rate fino al 31/5/1995 senza interessi
Construcciones Solius Spa	90,0%	Itaistrade S.p.A.	100,0%	Imm. Lombarda, Ing. Capelli C. & Capelli C. Felice	30/01/95	1,5			250 mln il 22/12/1994 ed il 30/1/95, 583 mln il 30/1/96, 532 mln il 30/7/96
SIS-Thema	40,0%	Sovis	85,0%	G. Gagnacors	08/02/95				Imp. dell'acquirente per il residuo 45%
Pavimental Est	50,0%	Pavimental	100,0%	Gr. Pesci	95 - 2° sem.	0,2			Sottoscriz. aum. cap. riservato
Italimpianti	100,0%	Fintecna	100,0%	Mannesmann / Techint	11/09/95	41,6			+ Conguaglio in base a S.P. al 30/9/95. Trasferiti inoltre crediti di firma per 1.000 L. Mld.
Nuova Portefio S.r.l.	100,0%	Fintecna	100,0%	Cristallo S.r.l.	30/10/96	120,0		0,85	13% alla firma, 20% il 31/3/97, 33% il 30/6/97, 34% il 31/10/99
TOTALE Cessioni di quote di controllo						165,0		1,1	

Scheda 3 - Finanziaria: FINTECNA - Cessioni di quote minoritarie

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Quote di società consortili		Condotte d'Acqua		Diversi	1994	0,2			
Condotte Qatar	33,0%	Condotte d'Acqua	33,0%	Dragomar	21/06/94	0,2			
SSM Spa in liq.	42,8%	Sovis	42,8%	Sogefi S.r.l.	21/03/95			0,1	In contanti
Spalt	25,0%	Aut. To-Savona	25,0%	Sispai	11/05/95	0,6			
Simav	22,8%	Sovis	22,8%	vari	19/06/95	0,2			In contanti
TOTALE Cessioni di quote minoritarie						1,2		0,1	

Il presente prospetto non considera l'operazione di privatizzazione di Aeroporti di Roma, in base alla quale, nella fase attuale le istituzioni finanziarie che partecipano all'operazione hanno acquisito indirettamente, tramite COFIRI e J Partners BV ed Aeroporti di Roma (holding) una partecipazione in Aeroporti di Roma del 25,78% per un investimento complessivo di L. 81,6 L. Mld.

Scheda 4 - Finanziaria: FINTECNA - Cessioni di immobili/cessiti

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Stabilim in Milano	100,0%	Pontegg. Dalmine	100,0%	Cervo S.r.l.	23/12/96	13,0		0,26	In contanti
TOTALE Cessioni di immobili/cessiti						13,0		0,3	

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Scheda 1 - Finanziaria: ILVA - Cessioni di quote di controllo

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cessione	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Nuova Saffil	100,0%	Layla Intern	100,0%	Samolfer (55%), Capolo (45%)	1992	0,3			Contestuale
Acciaierie e Ferriere Piombino	100,0%	Ilva S.p.A.	100,0%	Lucchini (99,0%), Solimetal (1%)	16/11/92	365,0	191,9		Unica soluzione 29/12/1992
Vertek S.r.l.	100,0%	Ilva S.p.A.	100,0%	Lucchini (97,0%), Solimetal (3%)	16/11/92	25,0	14,2		8 mid al 31/12/93 e 31/12/94, 9 mid al 31/12/95
Tubi Ghisa S.p.A.	75,0%	Ilva S.p.A.	75,0%	Pont a Mousson S.A.	30/12/92	120,7	26,3		Unica soluzione 19/1/1993
P. Visser Heemstede Pensionen	100,0%	Dalmine	100,0%	Baradel/Comelin	13/12/93	0,1			Unica soluzione 31/12/1993
DMV Stainless Italia S.r.l.	100,0%	Dalmine	100,0%	DMV Stainless BV	03/03/94	21,6	33,9		Unica soluzione 8/3/1994
Cogne Acciai Speciali S.r.l.	100,0%	Cogne in unione	100,0%	Geval S.r.l.	07/03/94	7,0	26,3		2 mid 7/3/94 e 5 mid al 7/9/95
ICE	100,0%	Ilva	100,0%	Finaosta	23/12/94	86,0			4,3 mid al 23/12/94, 65,7 mid al 31/12/95, 10 mid al 31/12/96, 6 mid al 31/12/98
Sidermi di Nav	49,0%	Ilva	49,0%	Italbult Spa (CoeClerici)	95 - 1° sem	60,8		1,0	Al trasf. az. + conguaglio prezzo (il residuo 51% è stato ceduto da Finmare)
ISE	74,0%	Ilva	74,0%	Edison EDF	08/02/95	370,0	3,6	1,5	In contanti al trasf. di cui 74 M di in depo fiduciario a garanzia
IFEX	55,0%	Ilva Finance	55,0%	Soditric Intl	21/12/95	1,4			In contanti
Dalmine	84,1%	Ilva	84,1%	Technint/Siderca	27/02/96	301,5	716,0	1,9	In contanti
Dalmine Resine	53,0%	Ilva	53,0%	Testi	14/05/96	6,8	6,6	0,05	5 rate da 1.360 L.M. n. - interessi al p.r. ABI (1 al 5/96, 2 al trasf. azioni entro 30/11/96, 3, 4 e 5 ad 1/2/3 anni dal trasf. azioni)
TOTALE Cessioni di quote di controllo						1.366,2	1.018,8	4,4	

Scheda 2 - Finanziaria: ILVA - Cessioni di aziende e rami d'azienda

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cessione	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Cantere di Trieste		Icrot		Siderco Spa	26/04/96	0,7			In contanti
TOTALE Cessioni di aziende e rami d'azienda						0,7			

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Scheda 3 - Finanziaria: ILVA - Cessioni di quote minoritarie

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cessione	Acquirente	Data contr. cessione	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Tad Metal Internat	30,0%	Dalmine	30,0%	Tad Fin S.p.A.	06/08/92	9,2			Unica soluzione 31/12/1992
Capolo Holding	18,8%	Ilva S.p.A.	18,8%	Bridport Ltd	27/05/93	10,0			Unica soluzione 11/2/1997
Centro Prove e Studi S.r.l.	41,0%	Ilva S.p.A.	41,0%	Acciaierie e Fonderie Piombino	23/06/93				Unica soluzione 23/6/1993
Verres S.p.A.	15,0%	Ilva in liq. ne	15,0%	Finaosta/Sat Spa	27/01/94	1,8			Unica soluzione 27/1/1994
Sidersud S.r.l.	34,6%	Calin S.r.l.	34,6%	Vittorio Cauvin S.r.l.	30/05/94	1,3			Unica soluzione 30/5/1994
Lovere Sidermecc	40,0%	Ilva in liq. ne	40,0%	Lucchini Siderurg	21/07/94	25,0			Unica soluzione 21/7/1994
Nitco	10,0%	Ilva	10,0%	Expertise	21/03/95	0,3			Contestuale
Thainox Steel	24,0%	Ilva	24,0%	Ugine (15%) Thaismart (9%)	03/04/95	40,0			Contestuale
Soc. Offic. Savigliano	0,5%	Ilva	0,5%	Uninvest	11/07/95	0,1			In contanti
S.I.S.H.	44,9%	Ilva	44,9%	Sahavrya Steel H.	31/07/95	158,8		2,99	In contanti
Sahavrya Steel Ind. P.C.	2,3%	Ilva	2,3%	Supatra Eacheevakul	31/07/95	109,2		2,06	In contanti
P.P.O.R.T.	10,0%	Ilva	10,0%	Mr. Wit	31/07/95	2,5		0,05	In contanti
TAD.FIN.	8,3%	Ilva	8,3%	PIM	07/11/95	3,8		0,04	In contanti
T.S.S.I.	49,0%	Ilva	49,0%	WPG	27/11/95	6,5			In contanti
Dalmine Sist. Informativi	48,0%	Ilva	48,0%	S. Maria Soc. Anonima Inversora Y Financiera	26/02/96	3,0		0,02	In contanti
Companhia Siderurgica de Tubarao	3,1%	Ilva	3,1%	Bozano Simonsen Asset Management Ltd	12/06/96	60,7		0,71	In contanti
Irnsa	25,0%	Ilva	25,0%	Soc. maggioranza iraniana	28/06/96	0,1			In contanti
TOTALE Cessioni di quote minoritarie						432,4		5,9	

Scheda 4 - Finanziaria: ILVA - Cessioni di immobili/cespiti

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cessione	Acquirente	Data contr. cessione	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Terreni e fabbricati in Aosta		Cogne in liq. ne		Struttura Val Aosta	23/12/94	20,4			13,6 mil. di 31/12/94 - residuo in cont. legali 31/12/98
Terreni e fabbricati in Aosta		Ilva in liq. ne		Struttura Val Aosta	23/12/94	13,3			2,5 mil. di 31/12/94 - residuo in cont. legali 31/12/98
Impianti		TAD USA		DMV Stainless	29/02/95	17,2			Contestuale
TOTALE Cessioni di immobili/cespiti						50,9			

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Scheda 1 - Finanziaria: IRITECNA - Cessioni di quote di controllo

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Morteo Industria	70,0%	Intecna Valim	70,0%	SEAC	1992	0,1			In contanti
Adriatica Turist	100,0%	Gartori	100,0%	D. Sello Giuditta	1993	4,2			In contanti
Sotecn	55,0%	Bonifica	55,0%	D. Appolonia	27/10/94	1,5	14,4	0,1	In contanti
Idrovie	100,0%	Intecna	100,0%	Ferrovie Stato	20/12/94	0,2			In contanti
Tesima	100,0%	Idrotecna	100,0%	ACEA	95 - 1° sem	0,2			In contanti
Sidercad	20,1%	Intecna	20,1%	F. B. I. Srl	95 - 1° sem	0,3			In contanti (73,2% ceduto da Sofinpar)
impr. P. Cidonio	100,0%	Intecna	100,0%	La holding Srl	02/08/95	1,6		0,09	In contanti
AS PA	50,0%	Panedile Argentina		Asaldi (socio)	31/08/95	0,2			In contanti
Porto Terminal Med	51,0%	Intecna	51,0%	Cesic	29/09/95	0,1			In contanti
MGI	100,0%	Intecna	100,0%	W.T.C. Genoa	25/10/95	0,1			In contanti
Panedile Argentina	100,0%	Intecna/Valim	100,0%	Leccorp/Gerlach Campbell	21/11/96	2,3			Alla stipula dell'atto
Italmobiliare do Brazil	100,0%	Intecna	100,0%	Techint	21/11/96				Alla stipula dell'atto
TOTALE Cessioni di quote di controllo						10,8	14,4	0,2	

Scheda 2 - Finanziaria: IRITECNA - Cessioni di aziende e rami d'azienda

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Sicit in Liq	100,0%	Intecna	100,0%	P&P Engineering	27/11/95	0,2			In contanti
TOTALE Cessioni di aziende e rami d'azienda						0,2			

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Scheda 3 - Finanziaria: IRITECNA - Cessioni di quote minoritarie

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controlval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Protos	18,8%	Iritecna	18,8%	Monitoraggio e Finanza	19/10/93	0,1			In contanti
OMG	30,0%	Iritecna	30,0%	Micolussi/Basso	01/12/93	0,1			In contanti
Italsovomont	8,0%	Iritecna	8,0%	N Cimimontubi	21/12/94	1,0			In contanti
Nuova Cimimontubi H	40,0%	Iritecna	40,0%	Belleli Holding	21/12/94	35,0			In contanti
Cons. Metanizz	45,0%	Iritecna	45,0%	Tecnomontaggi	06/01/95	0,5			In contanti
Marina Porto Antico	3,3%	Iritecna	3,3%	Zerbone	03/08/95	0,3			In contanti
Progetto Mercati	25,0%	Bonifica		Italconscoop (socio)	95 - 2° sem				(cessione 8/3/95 non segnalata in precedenza)
Itide	10,0%	Iritecna	10,0%	Cofineco	15/01/96				In contanti
Compagnia Siderurgica de Tubarao	2,0%	Iritecna	2,0%	Bozano Simonsen Asset Management Ltd	30/05/96	37,8			In contanti
Consorzio Sudgest	5,0%	Iritecna	40,0%	Sogesid	30/07/96	0,1			Alla stipula dell'atto
Marina	11,3%	Iritecna	11,3%	Fiera Int. Genova	31/10/96	0,8			Alla stipula dell'atto
Fiera di Genova J.V. Columbus	1,0%	Iritecna	1,0%	Volga International	20/11/96				Alla stipula dell'atto
TOTALE Cessioni di quote minoritarie						75,8			

Scheda 4 - Finanziaria: IRITECNA- Cessioni di immobili/espiti

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controlval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Immobile Roma		Iritecna		Sei S.p.A. (Enel)	10/10/94	125,0		0,8	In contanti
TOTALE Cessioni di immobili/espiti						125,0		0,8	

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Scheda 3 - Finanziaria: MEI- Cessioni di quote minoritarie

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
SGS Thomson	14,8%	SGS Hold II (50% MEI)	95,5%	Mercato	07/12/94	164,7		9,7	In contanti, dividendo straordinario pagato a MEI e Finmecc da SGS Holding (Civ US\$ 97 MM)
SGS Thomson	11,3%	SGS Hold II (50% MEI)	80,7%	Mercato	24/10/95	277,1		9,32	In contanti, dividendo straordinario pagato a MEI da SGS Holding (Civ US\$ 171,8 MM)
TOTALE Cessioni di quote minoritarie						441,8		19,0	

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Scheda 2 - Finanziaria: RAI - Cessioni di aziende e rami d'azienda

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
R d'Az. Moda e King		Nuova ERI		Gr. Espansione Srl	02/08/95	18,1	2,8		204 mil. entro 14/12/95, 15 920 mil. 4 rate sem. dal 29/2/96, 2 000 mil. in 16 rate mensili
TOTALE Cessioni di aziende e rami d'azienda						18,1	2,8		

Scheda 3 - Finanziaria: RAI - Cessioni di quote minoritarie

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Nuova Fonit Cetra	10,0%	RAI	100,0%	Dischi Ricordi	23/07/92	2,5		0,1	Contestuale alla cessione
TOTALE Cessioni di quote minoritarie						2,5		0,1	

Scheda 4 - Finanziaria: RAI - Cessioni di immobili/cespiti

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
N 3 immobili		RAI		Gefim S.p.A. + 2 privati	01/07/93	4,6		0,25	Contestuale alla cessione
TOTALE Cessioni di immobili/cespiti						4,6		0,3	

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Scheda 1 - Finanziaria: SME - Cessioni di quote di controllo

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controlval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Pavesi	10,0%	Sme	51,0%	Barilla	1992	81,5			
PAI	49,0%	Sme (*)	49,0%	Unichips	1992	36,7			(*) Il restante 51% detenuto da Alidolce
Alidolce	100,0%	Sme	100,0%	Unichips	1992	5,7			
Pavesi	41,0%	Sme	41,0%	Barilla	14/01/93	174,2			
TOTALE Cessioni di quote di controllo						298,1			

Scheda 2 - Finanziaria: SME - Cessioni di aziende e rami d'azienda

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controlval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Sital (BMC)		SME		Pastificio Rana	01/10/92	18,0			
TOTALE Cessioni di aziende e rami d'azienda						18,0			

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Scheda 1 - Finanziaria: SOFINPAR - Cessioni di quote di controllo

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controlval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
HAY Space S r l	37,0%	CSM S p a	77,0%	non spec	30/12/92	0,2			In contanti
HAY Space S r l	30,0%	CSM S p a	40,0%	non spec	31/03/93	0,2			In contanti
Euroforge S r l	100,0%	IGP S p a	100,0%	Rolle Virgilio	30/06/94	2,0			350 ml in contanti
Sidercad	73,2%	Sofinpar	73,2%	I&I S r l	95 - 1° sem	1,0		0,1	In contanti (20% ceduto da Intecna)
Cons CREA	65,0%	Sofinpar	65,0%	Labortec S r l	15/09/95				Cessione attraverso recesso
Cons CREA	18,4%	CSM	18,4%	Labortec S r l	15/09/95				Cessione attraverso recesso
TOTALE Cessioni di quote di controllo						3,4		0,1	

Scheda 3 - Finanziaria: SOFINPAR - Cessioni di quote minoritarie

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controlval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
CPS S r l.	10,0%	CSM S p a		Acciaierie e Ferr	30/06/93	0,1			In contanti
AREA S p a	4,2%	IGP S p a	10,0%	Soc Porto Carrara	09/05/94	0,1			In contanti
Granada Sud S r l	49,2%	Sofin S p a	49,0%	Granada Computer	15/09/94	0,5			3,5 ml in contanti 526,5 ml mediante cessione pro soluto crediti
Serv d'impresa	41,9%	Sofinpar	41,9%	A Lazzoni	24/03/95	0,1			In contanti
OR SA 2000	25,0%	Sofinpar	25,0%	Poseidone Spa	06/04/95	1,5			0,3 M.di in contanti al trasferimento, il residuo al 31/12/97 + fidejussione.
ALTRA	10,0%	CSM	20,0%	IVECO	10/05/95	0,2			In contanti
Fimit Sud Spa	40,0%	Sofinpar	40,0%	P K P gruppo fin	18/05/95	7,1			2 M.di in contanti, 2 M.di al 12/95, 2 M.di al 6/96, 1,1 M.di al 12/96 + fidejussione interessi: 8% annuo
Eurocoating	45,0%	CSM S p a	45,0%		11/12/95				In contanti
CCE S r l	40,0%	CSM S p a	40,0%	Terzi	19/03/96	0,2			In contanti
Lucchini Siderurgica S p A.	40,0%	Sofinpar	40,0%	Lucchini S p A	19/12/96	135,0			10 rate annuali di 13,5 L Mldi pagabili (con garanzie bancaria) dal 31/12/96 senza interessi + event. conguaglio se MOL / Fatturato di Lucid è > 11% rispetto all'esercizio precedente.
TOTALE Cessioni di quote minoritarie						144,8			

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Scheda 4 - Finanziaria: SOFINPAR - Cessioni di immobili/cespiti

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
9 cespiti		Sofinpar			1993	30,0			
Vari cespiti		Steelworks Sud	Vari		1993	74,0			Impianti siderurgici area Bagnoli
20 cespiti		Sofinpar			1994	105,0			
Vari cespiti		Steelworks Sud	Vari		1994	12,4			Impianti siderurgici aree Bagnoli, Campi, Torino, Taranto, Cornigliano
Stab Cogne		Sofinpar		Strutture Valle Aosta	95 - 1° sem	29,9			5,9 M di in contanti, 24 M di in 4 rate annuali da 6 m di
App.to Taranto		Sofinpar		Calò Massimo	95 - 1° sem	0,8			Pagam. in 3 mesi
Magazzino Chieti		Sofinpar		Danelli V. & F. SNC	95 - 1° sem	1,7			Pagam. in 6 mesi
13 app.ti Terni		Sofinpar		Coop. Terni Casa 2	95 - 1° sem	0,4			In contanti
Vari cespiti		Steelworks Sud	Vari		1995	12,0			Impianti siderurgici aree Bagnoli, Campi, Torino, Taranto, Cornigliano
19 cespiti		Sofinpar	Vari		95 - 2° sem	72,6			Vari - entro il 1999
Circolo Az. di Condove		Sofinpar	Vari		19/01/96	0,1			In contanti entro il rogito
Appart. in Genova		Sofinpar		Badagliacca Sandro	01/02/96	0,1			dilazionato in 50 mesi
V.S. Giovanni d'Acri									
Appart. in Dalmine		Sofinpar	Vari		11/04/96	0,1			In contanti entro il rogito
P.zza Risorgimento									
Area in Vocabolo Staino		Sofinpar		Comune Terni	19/04/96	0,1			In contanti
n° 35 appartam. in Genova Cornigliano		Sofinpar		Soc. Coop. Piano di S. Andrea	07/05/96	2,5			In contanti entro il rogito
Polo tecnologico di Dalmine		Sofinpar		Tecnodal Spa	20/06/96	6,8			Lit. 0,7 Mldi in contanti, il saldo dilazionato entro il 31/12/97 assist. da fidejussione
Magazzino di Lucca ex Maronchi		Sofinpar		B.C.I. sez. leasing	24/06/96	2,8			Lit. 1 Mldo in contanti, il saldo dilazionato entro il 30/6/98 assist. da fidejussione
Terreno industriale di Sabbio BG		Sofinpar		Noyvallesina Engineering	28/06/96	5,5			Lit. 0,7 Mldi in contanti, il saldo dilazionato in sei rate entro il 30/6/99
Appart. in Roma		Sofinpar		Marozzi Giuseppe	01/07/96	0,3			In contanti entro il rogito
Appart. in Taranto		Sofinpar		Padovano Vittorio	08/07/96	0,6			Parzialmente dilazionato
Terreno industriale in Carrara		Sofinpar		Gaspari Menotti	30/09/96	0,5			Parzialmente dilazionato
Complesso Dalmine		Sofinpar		Dalmine Spa, BPB Leasing, BCI Leasing	29/11/96	33,0			3,1 L Mldi al rogito, 7 L Mldi 10/97, 11,8 L Mldi 10/98, 10,4 L Mldi 12/98
Terreni e pal. ne in Campi		Sofinpar		Ikea e Simpro	10/12/96	6,2			Parzialmente dilazionato entro il 31/12/99
Capannone ex Toi		Sofinpar		La Solidarietà	12/12/96	0,3			In contanti entro il rogito
Palazzina SSA		Sofinpar		Fondiana Cesarea	18/12/96	3,3			Parzialmente dilazionato entro il 18/12/98
Immobile c.so Merzana, 2		Sofinpar		Delha Srl	19/12/96	2,8			Parzialmente dilazionato entro il 19/12/97
App.to v.le resistenza 2/2		Sofinpar		Marturano Davide	19/12/96	0,2			Parzialmente dilazionato entro il 31/12/98
Circolo ILVA Novi e terr.		Sofinpar		Nuovo circolo ILVA	20/12/96	1,5			Parzialmente dilazionato entro il 31/1/2001
2 appart. in Taranto		Sofinpar	Vari		20/12/96	0,1			In contanti entro il rogito
Terreno Torre Rose		Sofinpar		Circolo Pontedoro	23/12/96	0,2			Parzialmente dilazionato entro il 30/5/98
Magazzino in Lecco		Sofinpar		ITX	27/12/96	5,5			Parzialmente dilazionato entro il 31/12/99
Terreni in Dalmine		Sofinpar		Ergoedil	27/12/96	4,3			Parzialmente dilazionato entro il 31/12/98
Complesso Villa Brignole		Sofinpar		I.N.F.M.	27/12/96	3,4			Dilazionato entro il 1997
Terreni ed. in Comune Terni		Sofinpar		Comune di Terni	27/12/96	0,4			Dilazionato entro il 1997

TOTALE Cessioni di immobili/cespiti**419,2**

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Scheda 1 - Finanziaria: COFIRI (SPI) - Cessioni di quote di controllo

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
B I C Lombardia	79,5%	SPI	99,5%	Cariplo	06/07/95	0,4			In contanti
SVI Lombardia	64,5%	SPI	89,5%	Un CCIAA Lombarde	12/07/96	0,1			In contanti
SVI Lombardia	62,5%	SPI	64,5%	Italbroker	26/07/96				In contanti
Sipaf S.p.A.	100,0%	Cofiri S.p.A.	100,0%	Bca Agricola Mantovana	24/12/96	20,5			
TOTALE Cessioni di quote di controllo						21,0			

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Scheda 3 - Finanziaria: COFIRI (SPI) - Cessioni di quote minoritarie

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
CISI Napoli	4,5%	SPI		Diversi	25/05/93	0,2			
Orion	14,8%	SPI	14,8%	Spei Italiana	09/06/93	0,2			
DI-TEC	9,0%	SPI	9,0%	Tecnologica	30/07/93	0,1			
Goldstar	16,4%	SPI	16,4%	Golfstar Ltd	04/08/93	2,6			
Acqua Panna	5,0%	SPI	5,0%	S Pellegrino	05/11/93	0,3			
Gelofood	20,0%	SPI	20,0%	Diversi	20/12/93	0,4			
Telco IC Italiana	25,0%	SPI	25,0%	Interagent	21/12/93	0,1			
Selom	5,9%	SPI	5,9%	Diversi	28/02/94	0,1			
Altiforni e Ferriere Servola	49,4%	SPI	49,4%	Ferriere Nord	07/04/94	41,0			
Electro Terni	18,0%	SPI	18,0%	N Electrofer	21/04/94	0,6			
Siam	13,7%	SPI	13,7%	Activa Ltd	29/04/94	0,5			
Amico & Co	21,4%	SPI	21,4%	Diversi	29/04/94	0,4			
IML	2,4%	SPI	2,4%	Indumec	02/08/94	0,3			
Bic Terni	7,9%	SPI		Comune Terni	15/11/94	0,2			
Pastis C N R S M	10,0%	SPI	10,0%	Cisi Taranto	06/12/94	0,2			
Int Pack Ind	19,9%	SPI	19,9%	Diversi	12/12/94	2,5			
EL VI	25,0%	SPI	25,0%	Vinci	19/12/94	0,5			
Iseo Serrature	8,0%	SPI	8,0%	Gili	20/12/94	0,8			
Tecnoplastic	20,0%	SPI	20,0%	Tubaro	22/12/94	0,5			
Codelca 2	13,3%	SPI	13,3%	Telecocalvi	28/12/94	3,4			
OMA Sud	12,9%	SPI	12,9%	OMA	29/12/94	0,4			
CST	1,1%	SPI		Lunardi	18/01/95	0,1			Pagamento in 18 mesi.
Database Software LFKJG	19,0%	SPI	19,0%	Database	28/04/95	6,0			In contanti
Siam	1,3%	SPI	1,3%	Siam	24/05/95	0,1			In contanti
Fattorie Umbre	20,0%	SPI	20,0%	Ferrari	31/05/95	0,4			Pagamento in 18 mesi
Arnau	20,0%	SPI	20,0%	Effeigi	27/09/95	0,3			In contanti
O M G	22,9%	SPI	22,9%	G Ghiglia	06/11/95	0,2			In contanti
Flli Federici	1,1%	SPI	1,1%	Flli Federici	23/11/95				In contanti
Sis Tel Porto Ge	5,0%	SPI	5,0%	Porto Ge	27/11/95	0,2			In contanti
Carraro PNH	5,2%	SPI	5,2%	Carraro	30/11/95	0,4			In contanti
Fattoria Novelli	20,0%	SPI	20,0%	Umbria Part	06/12/95	0,3			In contanti + rate 29 2 96 / 31 5 97
Megatron	2,8%	SPI	2,8%	Fontana	12/12/95				In contanti + n 1 rata scad entro 11/97
Il Baluardo	8,1%	SPI	8,1%	Tangram	18/01/96	1,5			In contanti + n 4 rate (30/1-30/12/96)
Technostone Ind	8,6%	SPI	8,6%	Technostone	18/06/96	0,9			In contanti + n 10 rate (31/3/97-30/9/2001)
SVI Lombardia	10,0%	SPI	79,5%	CCIAA Mi e Milano Centr	27/06/96	0,2			In contanti
Finidreg	4,8%	SPI	4,8%	Soc. Idroel Emil	27/06/96	0,8			In contanti + n 1 rata (31/12/96)
Tecnofili	32,0%	SPI	32,0%	Torre Imbriani e Gerba	28/06/96	0,3			In contanti + n 10 rate (31/12/96-30/6/2001)
Finart	1,5%	SPI	2,9%	Frav	31/10/96	0,1			Pagamento dilazionato
Baritalia		SPI	6,3%	F Guida	20/11/96	0,1			Pagamento dilazionato
Sail	0,1%	SPI	1,3%	Finart	06/12/96	0,5			In contanti
Electroterni		SPI	2,0%	Electrofer	20/12/96	0,1			In contanti
G I Gest	0,002%	Cofiri S p A	0,002%	Bca Agricola Mantovana	24/12/96	0,1			
G I Profidi	35,0%	Cofiri S p A	35,0%	Bca Agricola Mantovana	24/12/96	1,8			
TOTALE Cessioni di quote minoritarie						69,8			

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Scheda 1 - Finanziaria: STET - Cessioni di quote di controllo

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Italtel Telematica	50,0%	Italtel	100,0%	Siemens AG	24/04/96	40,8			
SCS	11,0%	Stet	51,0%	DMB&B	12/07/96	1,4			il 40% della partecipazione è stato scisso alla SEAT
TOTALE Cessioni di quote di controllo						42,2			

Scheda 2 - Finanziaria: STET - Cessioni di aziende e rami d'azienda

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Kompass		Stet		Eurodirectory	03/03/93	17,3			
Universal Video Communication		Italtel		Privati	31/12/93	1,3			
Ramo az "Difesa"		Italtel		Marconi Italtel Difesa	dic-96	7,0			Valori riferiti al 50% (Italtel è consolidata al 50% nel bilancio STET)
TOTALE Cessioni di aziende e rami d'azienda						25,6			

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Scheda 3 - Finanziaria: STET - Cessioni di quote minoritarie

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cessione	Acquirente	Data contr. cessione	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Italdata	10.0%	Stet	26.0%	Siemens Nixdorf	18/12/92	1.0			
Banksiel	7.0%	Finsiel	100.0%	1 ^{er} Banc. S. Paolo	22/12/92	6.0			
AT&T BCE Ltd	20.0%	Italtel	20.0%	AT&T UK Ltd	23/12/92	4.4			
Azioni Sip/Sirti		Saiat		Mercato	1993	31.2			
Az Sip		Stet		Terzi	1993	105.4			Conversioni/Warrant
Az Sirti/Italcable/SIP		Stet		Mercato	1993	99.2			
Banksiel	9.5%	Finsiel	79.0%	BNL (2.1) MPS (5.9)	13/01/93	8.0			
Stet Hellas	20.0%	Stet Int	100.0%	HYNEX	24/06/93	34.8			
Considi	20.0%	Finsiel	100.0%	Considi	25/10/93	4.7			
Az Telecom/Sirti/Stet		Softe		Mercato	01/01/94	16.5			
Az Telecom		Stet		Terzi	01/01/94	238.7			Conversioni/Warrant
Az Telecom/Italcable/Sirti		Stet		Mercato	01/01/94	16.4			
WWAV Group	26.5%	Stet	26.5%	Omnicom UK	14/01/94	7.6			
Considi	3.0%	Finsiel	80.0%	Considi	30/06/94	0.3			
BSC Citybuch	26.5%	Stet	49.9%	Arcadia Verlag	30/06/94	0.5			
SCS	29.0%	Stet	80.0%	BGS	28/12/94	2.7			
Italtel	40.0%	Stet	40.0%	Siemens AG	08/03/95	1.000.0			
Multi-Media P	30.0%	Stet	30.0%	Banca di Roma	07/04/95	15.0			
SIAE Micrel	30.0%	Italtel Sirti	30.0%	Wingtip Fin. AG	24/04/95	22.6			
Az STET/Sirti/Telecom		Softe		Mercato	95 - 1 ^o sem.	8.1			
Az Telecom risparmio		Stet		Mercato	95 - 1 ^o sem.	64.3			Conversioni/Warrant
Az Telecom Sirti		Stet		Mercato	95 - 1 ^o sem.	5.0			
Az Telecom risparmio	0.2%	Stet		Mercato	95 - 2 ^o sem.	66.7			Esercizio warrant
Az Telecom risparmio	0.1%	Stet		Mercato	95 - 2 ^o sem.	2.9			Cessioni di Borsa
Az Telecom ordinaria	0.6%	Stet		Mercato	95 - 2 ^o sem.	12.8			Cessioni di Borsa
Az TIM risparmio	0.5%	Stet		Mercato	95 - 2 ^o sem.	13.0			Cessioni di Borsa
Az TIM ordinaria	1.9%	Stet		Mercato	95 - 2 ^o sem.	304.8			Cessioni di Borsa
Az Sirti	0.1%	Stet		Mercato	95 - 2 ^o sem.	1.4			Trattativa privata
iPSP	8.3%	Stet	8.3%	Orion	21/11/95	18.3			Trattativa privata
ILTE	49.0%	Stet	100.0%	Unil (gr. Farina)	22/12/95	75.0			35 Mldi al closing - 20 Mldi entro il '96 - 20 Mldi entro il giugno '97. Prevista cessione residuo 51% entro il 36° mese dal closing
Az SIP/Telecom		Stet		Mercato	96 - 1 ^o sem.	26.6			Cessioni di Borsa / Esercizio warrant
VTR Chile	35.0%	Telecom Italia	35.0%	Privati	mag-96	12.5			
Az Telecom		Stet		Mercato	96 - 1 ^o sem.	304.7			Cessioni di Borsa (178.3 L Mldi) ed esercizio warrant (126.4 L Mldi)
Az TIM		Stet		Mercato	96 - 1 ^o sem.	495.9			Cessioni di Borsa (405 L Mldi) ed esercizio warrant (90.9 L Mldi)
Az Sigat		Stet		Mercato	96 - 1 ^o sem.	0.6			Cessioni di Borsa
Az Telecom ord. e risp.		Stet		Mercato	96 - 2 ^o sem.	324.9			Cessioni di Borsa (225.34 L Mldi) ed esercizio warrant (99.51 L Mldi)
Az TIM ord. e risp.		Stet		Mercato	96 - 2 ^o sem.	110.1			Cessioni di Borsa (38.5 L Mldi) ed esercizio warrant (71.6 L Mldi)
ILTE	13.1%	Stet	51.0%	Unil (gr. Farina)	96 - 2 ^o sem.	20.0			
GVD	33.3%	Italtel	33.3%	Terzi	96 - 2 ^o sem.	1.3			Valori riferiti al 50% (Italtel e consolidata al 50% nel bilancio STET)
Retix	1.3%	Sirti	1.3%	Terzi	96 - 2 ^o sem.	1.0			
Vel	35.0%	Sirti	35.0%	Terzi	96 - 2 ^o sem.	2.0			
TOTALE Cessioni di quote minoritarie						3486,9			

XIII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Scheda 4 - Finanziaria: STET - Cessioni di immobili/cespiti

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Immobili in Rovigliasco, Torino e Milano		Stet		Vari	gen-96	2,7			
Immobili in Roma		Stet		Terzi	96-2° sem	5,5			4 immob in v Donà, v Mogadiscio, L.go Mascagni, v Bellotti Bon
Immobili in Milano		Stet		Terzi	96-2° sem	3,0			1 imm le in v Tunisia
Immobili in Torino		Stet		Terzi	96-2° sem	0,3			1 imm le in v M.te Cristallo
TOTALE Cessioni di immobili/cespiti						11,5			

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Scheda 1 - Finanziaria: IRI S.p.A. - Cessioni di quote di controllo

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
FIN ITALGEL	62,1%	IRI S.p.A.	62,1%	Nestlé SA	06/08/93	431,1		1,83	387 Mldr alla data trasf. titoli (22/9/93), 44 mldr al 22/9/95 oltre interessi. Garanzie fidejuss. per pagamento dilazionato e (50 mldr) per impegni contrattuali
FIN C.B.D.	62,1%	IRI S.p.A.	62,1%	FI SVI (Girata a favore Sagrit del gr. Cragnotti)	14/10/93	310,7		1,40	155,4 mldr alla data trasf. titoli (1/3/94), 77,7 mldr al 14/4/95 e 14,1/96 oltre a int. 6% dec. 1/3/94. Garanzie fidejuss. per pagam. dilazionato
CREDIT	54,8%	IRI S.p.A.	54,8%	OPV (29,7%), Inv. Ist. (22%), Dipend. (3,1%)	04/12/93	1.801,1		73,59	In contanti in data 22 dicembre 1993
COMIT	51,3%	IRI S.p.A.	54,4%	OPV (26,7%), Inv. Ist. (21,2%), Dipend. (3,4%)	26/02/94	2.891,2		104,47	In contanti in data 17 marzo 1994
AST	100,0%	IRI S.p.A.	100,0%	KAI (Krupp, Agarini, Falck e Riva)	14/07/94	600,0	500,0	4,82	4 rate da 150 mldr al trasfer. titoli (23/12/94) ed al 23/12/95/6/7 con interessi 8%. Garanzie fidejuss. per pagam. dilazionato e (100 mldr) per impegni contrattuali
SME	32,0%	IRI S.p.A.	62,1%	Edizione Holding, La Leonardo Fin., Movenpick Hol. (Schemaventuri), Crediop	23/12/94	723,0		2,24	In contanti alla data trasferimento titoli + interessi e conguaglio (19 mldr). Garanzie fidejuss. 50 mldr per impegni contrattuali
ILP	100,0%	IRI S.p.A.	100,0%	RILP (gr. RIVA)	95 - 1° sem	2.513,7	1.500,0	5,16	400 mldr 4/4/95, 300 mldr 28/4/95, 400 mldr 8/7/95 + int. PR. Abi. dec. 8/4/95 + 3 rate da 120 mldr 8/4/96/7/8 + int. 8%. Conguagli 15/7/96 228,7 (forfait 1/1/95-8/4/95), 240 (max. anno 1994), 585 divid. ILP ricon. a IRI. Garanzie fidejuss. pag. di
SME	14,9%	IRI S.p.A.	30,1%	Schemaventuri, Crediop	22/08/95	341,4			Adesione OPA lanciata da Schemaventuri / Crediop
SME	15,2%	IRI S.p.A.	15,2%	Schemaventuno, Crediop	20/05/96	120,9		0,03	Adesione OPA residuale lanciata da Schemaventuno / Crediop
Fin Autogrill	15,2%	IRI S.p.A.	15,2%	Schemaventidue, Crediop	31/05/96	117,4		0,03	Adesione OPA residuale lanciata da Schemaventidue / Crediop
AST	100,0%	IRI S.p.A.	100,0%	KAI (Krupp, Agarini, Falck e Riva)	96 - 2° sem	24,0			24 L Mldr conguaglio
TOTALE Cessioni di quote di controllo						9.874,5	2.000,0	193,6	

Scheda 3 - Finanziaria: IRI S.p.A. - Cessioni di quote minoritarie

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Az. B. Roma	1,9%	IRI S.p.A.		Pubblico	1993	111,9			Esercizio warrant
Az. Stet		IRI S.p.A.		Pubblico	1993	36,6			Esercizio warrant
Az. Stet	capitale	IRI S.p.A.		Pubblico	1994	1.180,0			Esercizio warrant
Az. B. Roma		IRI S.p.A.		Pubblico	1994	0,8			Esercizio warrant
Az. Stet		IRI S.p.A.		Pubblico	95 - 1° sem	0,2			Esercizio warrant
Az. Stet		IRI S.p.A.		Pubblico	95 - 2° sem	0,5			Esercizio warrant
Az. Stet		IRI S.p.A.		Pubblico	96 - 1° sem	89,8			Esercizio warrant
Az. Stet		IRI S.p.A.		Pubblico	96 - 2° sem	145,0			Esercizio warrant
TOTALE Cessioni quote minoritarie						1.564,8			

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Gruppo ENI: Dismissioni definite nel periodo luglio 1992-dicembre 1996 (valori in miliardi di lire)

Caposettore	N. operazioni	TOTALE 1992/1996		
		Corrispettivo (a)	Debito (b)	Incasso (a+b)
Cessioni di partecipazioni che hanno determinato la perdita del controllo:				
AGIP PETROLI	8	869	555	1424
ENI	1	699	378	1077
ENICHEM	37	2181	1251	3432
ENIRISORSE	24	687	207	894
PARMEC	4	108	69	177
SAIPEM	1	2	1	3
SNAM	1	4		4
SNAMPROGETTI	1			
TOTALE (A)	77	4.550	2.461	7.011
Cessioni di altri beni rientranti nel programma di dismissioni di Gruppo:				
AGIP	10	422		422
AGIP PETROLI	36	453		453
ENI INT. HOLDING	1	3		3
ENICHEM	19	120	18	138
ENIRISORSE	23	79	2	81
PARMEC	1	8		8
SAIPEM	1	1		1
SNAM	26	203		203
SNAMPROGETTI	2			
TOTALE (B)	119	1.289	20	1.309
TOTALE (A+B)	196	5.839	2.481	8.320

Gruppo ENI - Dismissioni definite nel periodo luglio 1992 - dicembre 1996 (valori in miliardi di lire)

Caposettore	ANNO 1992				ANNO 1993			ANNO 1994			ANNO 1995			ANNO 1996			TOTALE 1992-1996		
	N. operaz	Corrisp. (a)	Debito (b)	Incasso (a+b)	Corrisp. (a)	Debito (b)	Incasso (a+b)	Corrisp. (a)	Debito (b)	Incasso (a+b)	Corrisp. (a)	Debito (b)	Incasso (a+b)	Corrisp. (a)	Debito (b)	Incasso (a+b)	Corrisp. (a)	Debito (b)	Incasso (a+b)
Cessioni di partecipazioni che hanno determinato la perdita del controllo:																			

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Gruppo ENI: Dismissioni definite nel 2° semestre 1996 (valori in miliardi di lire)

Caposettore	N. operazioni	Corrispettivo (a)	Debito (b)	Incasso (a+b)
Cessioni di partecipazioni che hanno determinato la perdita del controllo:				
AGIP PETROLI	3	534	612	1.146
ENICHEM	3	388	181	569
ENIRISORSE	2	57		57
TOTALE (A)	8	979	793	1.772
Cessioni di altri beni rientranti nel programma di dismissioni di Gruppo:				
AGIP PETROLI	6	21		21
ENICHEM	2	23		23
ENIRISORSE	1	3		3
SNAM	4	18		18
TOTALE (B)	13	65		65
TOTALE (A+B)	21	1.044	793	1.837

Gruppo ENI: Cessioni di partecipazioni che hanno determinato la perdita del controllo nel 2° semestre 1996 (valori in miliardi di lire)

Caposettore	Oggetto	Attività	Corrispettivo (a)	Debito (b)	Incasso (a+b)
AGIP PETROLI	FLOREAL S.A.	Raffinazione	44	-2	42
	GIRARD FIOUL S.A. (ex Girard Fils S.A.)	Raffinazione	15		15
	RAFFINERIA DI MILAZZO S.p.A. (50%) e rate (1,5%)	Raffinazione	475	614	1.089
ENICHEM	MONTEFIBRE S.p.A. e SARIA S.p.A.	Fibre	187	181	368
	NUOVA TIC S.p.A. e ramo d'azienda NUTRIPLANT	Altre	34		34
	ramo d'azienda FERTILIZZANTI	Altre	167		167
ENIRISORSE	ramo d'azienda BRONZI E OTTONI (PACERNO DUGNANO)	Metallurgia non ferrosa	22		22
	ramo d'azienda PORTO MARGHERA	Metallurgia non ferrosa	35		35
Operazioni complessive n. 8		TOTALE	979	793	1.772

() - Interesse al 100% di misura

Gruppo ENI: Cessioni di altri beni rientranti nel programma di dismissioni di Gruppo nel 2° semestre 1996 (valori in miliardi di lire)

Caposettore	Oggetto	Attività	Corrispettivo (a)	Debito (b)	Incasso (a+b)
AGIP PETROLI	MOTEL AGIP IN UGANDA	Immobili	1		1
	MOTEL DI GELA	Immobili	3		3
	MOTEL DI NUORO E SPOLETO	Immobili	4		4
	TERRENI AGIP PETROLI E IP	Immobili	1		1
	TERRENI E FABBRICATI IN GENOVA	Immobili	5		5
	TERRENI E PARCHEGGI (IV Trim. 96)	Immobili	7		7
			()		
ENICHEM	FLORAMIATA S.F.p.A. (50%)	Altre			
	TERRENI E FABBRICATI (II sem. 96)	Immobili	23		23
ENIRISORSE	IMMOBILI	Immobili	3		3
SNAM	FONDI RUSTICI E COMP AGRO RES S.N.A.M. (II lotto 96)	Immobili Civili	3		3
	IMMOBILI ITALGAS	Immobili Civili	6		6
	IMMOBILI SNAM (II lotto 96)	Immobili Civili	5		5
	IMMOBILI SNAM (III lotto 96)	Immobili Civili	4		4
Operazioni complessive n. 13		TOTALE	65		65

() - Interesse al 100% di misura

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Gruppo ENI: Cessioni di partecipazioni che hanno determinato la perdita di controllo nel 2° semestre 1996 - Compensi a consulenti
(valori in milioni di lire)

Caposettore	Oggetto	Attività	Consulenti	Compensi
AGIP PETROLI	FLOREAL S.p.A.	Raffinazione	Chase	583
	GIRARD FIOU S.p.A. (ex Girard Fils S.A.)	Raffinazione	Chase	201
	RAFFINERIA DI MILAZZO S.p.A. (50%) e rete (1,5%)	Raffinazione	Lazard Brothers	5.768
ENICHEM	MONTEFIBRE S.p.A. e SARIA S.p.A.	Fibre	Paribas	867
	NUOVA TIC S.p.A. e ramo d'azienda NUTRIPLANT	Altre	Sopaf	119
	ramo d'azienda FERTILIZZANTI	Altre	Scpat	574
ENIRISORSE	ramo d'azienda BRONZI E OTTONI (PADERNO DUGNANO)	Metallurgia non ferrosa	Bain Dunod	135
	ramo d'azienda PORTO MARGHERA	Metallurgia non ferrosa	Scipa	200
TOTALE				8.447

Gruppo ENI: Cessioni di altri beni rientranti nel programma di dismissioni di Gruppo nel 2° semestre 1996 - Compensi a consulenti
(valori in milioni di lire)

Caposettore	Oggetto	Attività	Consulenti	Compensi
AGIP PETROLI	MOTEL AGIP IN UGANDA	Immobili		0 (*)
	MOTEL DI GELA	Immobili		0 (*)
	MOTEL DI NUORO E SPOLETO	Immobili		0 (*)
	TERRENI AGIP PETROLI E IP	Immobili		0 (*)
	TERRENI E FABBRICATI IN GENOVA	Immobili		0 (*)
	TERRENI E PARCHEGGI (IV Trim. 96)	Immobili		0 (*)
ENICHEM	FLORAMIATA S.p.A. (50%)	Altre	Eptaconsors	50
	TERRENI E FABBRICATI (II sem. 96)	Immobili		0 (*)
ENIRISORSE	IMMOBILI	Immobili		0 (*)
SNAM	FONDI RUSTICI E COMP. AGRO RES. SNAM (II lotto 96)	Immobili Civili		0 (*)
	IMMOBILI ITALGAS	Immobili Civili		0 (*)
	IMMOBILI SNAM (II lotto 96)	Immobili Civili		0 (*)
	IMMOBILI SNAM (III lotto 96)	Immobili Civili		0 (*)
TOTALE				50

(*) - Operazione definita senza assistenza di consulenti esterni al Gruppo